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Projekt‐ og ejendomsrettigheder sikret til solcelleanlæg på mindst 25 megawatt i Frankrig 
 
‐ Største projektplanlægning i virksomhedens historie 
‐ Generering af mindst 25 megawatt er planlagt  
‐ Succesfuld fortsættelse af fransk ekspansionsstrategi  
‐ Solcelleanlæg sikrer den fortsatte eksistens af mangeårigt vindyrkningsdistrikt  


 
Hamborg,  d.  21.  august  2009:  COLEXON  Energy  AG  (ISIN:  DE000A0BVU93),  en  af  de  førende 
projektplanlæggere af højtydende  solcelleanlæg, har  indgået aftale med Hr. de Maille de  la Tour‐Landry 
omkring  omfattende  anvendelse  af  jord  og  overdragelse  af  alle  projektrettigheder  for  så  vidt  angår 
konstruktion af solcelleanlæg med en kapacitet på mindst 25 megawatt (MWp). I forlængelse af COLEXONs 
overtagelse af Renewagy  indebærer dette projekt konstruktion af det største solenergianlæg  i COLEXONs 
historie. Projektets pris er på lige over 80 mio. Euro. 
 
På  et  areal  på  næsten  650.000 m2  vil  et  samlet  antal  på  345.000  First  Solar  tyndfilm  og  krystallinske 
moduler  være  installeret  ved udgangen  af 2010. Dette  vil  forsyne  ca. 5.300  franske husholdninger med 
solenergi og dermed årligt spare udledning af omkring 13.000  tons  farlig CO2. Med den statsgaranterede 
kompensation på 0,33 cent pr. kilowatttime og regionens høje  indstrålingsværdier vil projektet yderligere 
styrke virksomhedens stabilitet med stærke cash flows. 
 
Med en størrelse på ca. 90  fodboldbaner,  ligger arealet  i det anerkendte vindistrikt Sainte‐Foy‐Bordeaux. 
Solenergiprojektet  giver  det  mangeårige  vindyrkningsdistrikt  i  Bordeaux  regionen  mulighed  for  at 
kompensere for det vigende salg i den franske vinindustri. Efter en planlagt anvendelsesperiode på 20‐30 år 
inddrages jorden igen til vindyrkning.  
 
Thorsten Preugschas, adm. direktør i COLEXON, sagde: "Det franske marked er et nøglemarked i forbindelse 
med vores internationale ekspansion. Med dette projekt har vi placeret os selv i en god startposition, og vi 
forventer, at dette projekt vil tjene som referencemodel for yderligere kontrakter.” 
 
Den  franske  solenergisammenslutning  ENERPLAN  forventer  at  2009  markedsvolumen  formentlig  vil 
fordobles til mere end 300 MWp. Projektet i Bordeaux vil således stå for næsten 10 % af det totale marked. 
Yderligere  projekter  i  Frankrig  er  allerede  ved  at  blive  realiseret  eller  befinder  sig  i  en meget  konkret 
planlægningsfase. De meget favorable fremtidsudsigter for det franske solenergimarked førte  i december 
2008 til COLEXONs etablering af sit datterselskab COLEXON France SASU. 
 
Om COLEXON Energy AG 
Den  internationale  COLEXON  koncern  er  en  af  de  ledende  producentuafhængige  systemintegratorer  i 
solenergiindustrien. Virksomheden designer og installerer turnkey solcelleanlæg til institutionelle og private 
investorer  i  Tyskland  og  i  udlandet  og  specialiserer  sig  i  realisering  af  afkast‐optimerede,  større 
solcelleprojekter  til  både  intern  og  tredjepartsdrift.  COLEXON  udmærker  sig  i  særdeleshed  ved  sin 
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ekspertise  i  anvendelse  af  den  innovative  tynd‐filmteknologi.  Virksomhedens  målgruppe  er  primært 
institutionelle  investorer  og  udviklere  inden  for  landbrug,  industri  og  den  offentlige  sektor.  COLEXON 
Energy AG er noteret i Prime Standard segmentet på den tyske børs i Frankfurt. 
 
 
Kontakt COLEXON 
Kirsten Friedrich, Marketing 
COLEXON Energy AG 
Große Elbstraße 45 
22767 Hamburg 
Tel. 0 40. 28 00 31‐100 
Fax: 0 40. 28 00 31‐101 
E‐mail: k.friedrich@colexon.de 
www.colexon.de 
 
COLEXON Energy AG 
ISIN: DE0005250708 
WKN: 525070 
Prime Standard, Regulierter Markt Frankfurt 





